
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Г7Г^ Т\7"1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Об организации и проведении акции «Помоги собраться в школу»

В целях адресной социальной помощи детям первоклассникам 

из малообеспеченных семей, приемным детям, детям-инвалидам и многодетным 

семьям, проживающих на территории Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, Исполнительный комитет Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, постановляет:

1. Установить меру социальной поддержки к началу учебного года на детей 

первоклассников общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, в 

форме вручения будущим первоклассникам портфелей и школьных 

принадлежностей.

2. Определить МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лаишевского 

муниципального района РТ (Шастина М.Д.) исполнительным органом 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченным 

на организацию и проведение акции «Помоги собраться в школу».

3. Определить МКУ «Управление образования» Лаишевского 

муниципального района РТ (Хусайнова Л.И.) ответственным за проверку 

достоверности сведений, указанных в заявках и представленных заявителем (его 

уполномоченным представителем) документах.

ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, гЛаишево V Чернышевский урамы, 23 нче йорт Ла- 
еш ш. 422610422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ni

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
КАР АР

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ni


4. Директорам общеобразовательных организаций Лаишевского 

муниципального района подать списки нуждающихся в помощи семей будущих 

первоклассников, утвержденных главой сельского поселения.

5. Расход средств для проведения акции осуществлять за счет поступления 

спонсорской помощи на внебюджетный лицевой счет МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» Лаишевского муниципального района РТ.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального р; . Карсалова.

Руководитель А.А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru

